
23 kwietnia obchodzony jest jako Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich
poniedziałek, 22 kwietnia 2013 13:46

Tradycyjnie Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich służy promocji czytelnictwa i
wydawnictw, sprzyja także dyskusjom na temat własności intelektualnej chronionej prawami
autorskimi w ponad stu krajach świata.

  

Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich obchodzony jest 23 kwietnia. Data ta wybrana
została jako symboliczna dla literatury światowej. W tym dniu w roku 1616 zmarli Miguel de
Cervantes, William Shakespeare i Inca Garcilaso de la Vega (przy czym datę śmierci
Shakespeare'a podaje się według kalendarza juliańskiego, a pozostałych dwóch - według
gregoriańskiego). Na ten sam dzień przypada również rocznica urodzin lub śmierci wielu
wybitnych pisarzy, np. Maurice'a Druona, Halldóra Laxnessa, Vladimira Nabokova, Josepa Pla,
Wiliama Shakespeara i Manuela Mejía Vallejo. W Wielkiej Brytanii i Irlandii Światowy Dzień
Książki wyjątkowo obchodzony jest w pierwszy czwartek marca, tak aby święto to wypadało w
trakcie semestru szkolnego.

  

Pomysł organizacji święta zrodził się w Katalonii - w 1926 roku wystąpił z nim wydawca z
Walencji, Vicente Clavel Andrés. Z początku planowano związać je z datą 7 października,
domniemaną datą urodzin Cervantesa, lecz ze względu na niepewność z nią związaną,
ostatecznie ustalono datę 23 kwietnia. W Hiszpanii Dzień Książki jest świętem oficjalnym już od
roku 1930, a od 1964 - we wszystkich krajach hiszpańskojęzycznych.

  

23 kwietnia jest w Katalonii hucznie obchodzonym świętem narodowym, jako dzień jej patrona -
Świętego Jerzego. Zgodnie z długą tradycją w Katalonii obdarowywano w ten dzień kobiety
czerwonymi różami, mającymi symbolizować krew pokonanego przez św. Jerzego smoka.
Później kobiety zaczęły odwzajemniać się mężczyznom podarunkami z książek.

  

  

Źródło:  http://pik.org.pl/pl,Swiatowy_dzien_ksiazki.html , http://www.unesco.pl/article/122/1.ht
ml , wikipedia.pl
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Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników książek do szkolnej biblioteki!

  

Na wszystkich czytelników czekają miłe niespodzianki
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